
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 марта 2012 года № 93
п.Первомайский

Об установлении нормы
предоставления площади жилого
помещения по договору социального
найма и учетной нормы площади
жилого помещения на территории
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской
области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 50
Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации областной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской
области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства
Оренбургской области от 27.05.2010 № 370-пп «Об утверждении областной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской
области на 2011-2015 годы», Уставом муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области для
всех категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, за
исключением указанных в пункте 2 настоящего решения:

- норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма, исходя из которого определяется размер общей площади



жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в
размере 15,0 кв.м. общей площади жилого помещения.

- учетную норму площади жилого помещения в размере 14,0 кв.м.
общей площади занимаемого жилого помещения.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения для
признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан в
качестве участников областной целевой программы «Обеспечение жильем
молодых семей в Оренбургской области на 2011-2015 годы» на территории
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области 10,0 кв. м. общей площади жилого помещения на
одного члена семьи.

Применять установленную норму площади жилого помещения для
признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан на
территории муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области 10,0 кв.м. общей площади
жилого помещения на одного члена семьи для расчета общей площади
приобретаемого жилого помещения в качестве получателя социальной
выплаты по областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых
семей в Оренбургской области на 2011-2015 годы».

3. Решения Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от
04.06.2007 года № 131 «Об установлении нормы предоставления и учетной
нормы площади жилого помещения» и № 150 от 22.10.2007 года № 150 «О
внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области № 131 от 04.06.2007 года «Об установлении нормы предоставления и
учетной нормы площади жилого помещения» отменить.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и
распространяется на правоотношения возникшие после 1 апреля 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по ЖКХ, благоустройству и сфере обслуживания
(председатель Стукова С.В.)

Глава муниципального образования                                            О.И. Куличенко

Разослано: администрации МО Оренбургский район, прокурору, в дело.


